

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****PROPOSTA REGISTRADA****Dados do Processo****Município:** São Benedito / CE**Unidade gestora:** Câmara Municipal de São Benedito**Número do processo:** 001202602190166**Modalidade:** Dispensa Eletrônica**Número do certame:** 001202602190166**Data da abertura:** 04/03/2026 às 08:30**Dados do Fornecedor****Razão social:** RS FESTAS EVENTOS LTDA**Telefone:** \*\*\*\* / 8899957-2148**CNPJ/MF:** 21.619.462/0001-61**E-mail:** maniadefestas2018@gmail.com**Endereço:** RUA FRANCISCO BEZERRA, 271, CENTRO, Guaraciaba do Norte / CE - CEP: 62.380-000**Dados das Declarações****DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS****SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações****SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM****SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL****SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS****SIM**

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****1 - Alfinete mapa**

**Especificação:** ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor ofertado:** R\$ 5,50

**Valor total:** R\$ 110,00

**Fabricante/Marca:** futuro

**Modelo:** taça

**Valor de referência:** R\$ 10,30

**2 - Almofoada carimbo**

**Especificação:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO,METAL, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12,5 CM, LARGURA: 8,5 CM, FORMATO: RETANGULAR

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 13,00

**Valor total:** R\$ 260,00

**Fabricante/Marca:** radex

**Modelo:** amofada

**Valor de referência:** R\$ 13,02

**3 - Almofoada Carimbo**

**Especificação:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO/METAL, TAMANHO: Nº 3, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 12, LARGURA: 8

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,25

**Valor total:** R\$ 205,00

**Fabricante/Marca:** radex

**Modelo:** ALMOFADA

**Valor de referência:** R\$ 10,28

**4 - Apagador Quadro Branco**

**Especificação:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 15,50, LARGURA: 5, ALTURA: 3,30

**Quantidade:** 8,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 9,05

**Valor total:** R\$ 72,40

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** magnetico

**Valor de referência:** R\$ 9,06

**5 - Apontador lápis**

**Especificação:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VERDE, TAMANHO: MÉDIO

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Caixa 24 UN

**Valor ofertado:** R\$ 17,09

**Valor total:** R\$ 34,18

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Fabricante/Marca: leoeleo

Modelo: Bloco

Valor de referência: R\$ 17,10

**6 - BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA****Especificação:** : BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO A4, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL, DIMENSÃO: 25,5CMX37CMX7CM.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 76,54

Valor total: R\$ 1.530,80

Fabricante/Marca: acrinil

Modelo: Bandeija Acrilica

Valor de referência: R\$ 76,55

**7 - Bloco recado****Especificação:** BLOCO RECADO, BLOCO PARA RECADO POSTITE 76MM

Quantidade: 50,0

Unidade: Bloco 400 FL

Valor ofertado: R\$ 15,80

Valor total: R\$ 790,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: bloco

Valor de referência: R\$ 15,81

**8 - BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA****Especificação:** BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA. Composição: Borracha natural, borracha sintética, cargas, agente vulcanização, pigmento e óleo;

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 67,50

Fabricante/Marca: Mercur

Modelo: Natural

Valor de referência: R\$ 1,36

**9 - Calculadora eletrônica****Especificação:** CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 47,15

Valor total: R\$ 943,00

Fabricante/Marca: dotad

Modelo: Eletronica

Valor de referência: R\$ 47,17

**10 - CANETA CORRETIVA****Especificação:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARGA FITA





**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

**Especificação:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA RICOH, REFERÊNCIA IMPRESSORA: 4027, REFERÊNCIA CARTUCHO: 1427090, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA

**Quantidade:** 7,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 252,00

**Valor total:** R\$ 1.764,00

**Fabricante/Marca:** ricoh

**Modelo:** cartucho

**Valor de referência:** R\$ 255,77

---

**16 - Clipe**

**Especificação:** CLIPE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor ofertado:** R\$ 5,83

**Valor total:** R\$ 233,20

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** CLIPE

**Valor de referência:** R\$ 5,85

---

**17 - Clipe**

**Especificação:** CLIPE, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CLIPS Nº 2/0 - CLIPS GALVANIZADO N.2/0 3,2CM

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor ofertado:** R\$ 4,45

**Valor total:** R\$ 311,50

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** CLIPE

**Valor de referência:** R\$ 4,47

---

**18 - Clipe**

**Especificação:** CLIPE, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa 25 UN

**Valor ofertado:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** CLIPE

**Valor de referência:** R\$ 6,04

---

**19 - Clipe**

**Especificação:** CLIPE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor ofertado:** R\$ 7,30

**Valor total:** R\$ 365,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** CLIPE

**Valor de referência:** R\$ 7,32

---

**20 - Cola**

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****Especificação:** COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: INCOLOR, TIPO: BASTÃO**Quantidade:** 5,0**Unidade:** Quilograma**Valor ofertado:** R\$ 44,54**Valor total:** R\$ 222,70**Fabricante/Marca:** cis**Modelo:** bastao**Valor de referência:** R\$ 44,55**21 - Cola****Especificação:** COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA**Quantidade:** 60,0**Unidade:** Frasco 90 G**Valor ofertado:** R\$ 4,57**Valor total:** R\$ 274,20**Fabricante/Marca:** polar**Modelo:** cola**Valor de referência:** R\$ 4,58**22 - Cola****Especificação:** COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO**Quantidade:** 40,0**Unidade:** Frasco 90 G**Valor ofertado:** R\$ 6,49**Valor total:** R\$ 259,60**Fabricante/Marca:** polar**Modelo:** cola**Valor de referência:** R\$ 6,50**23 - Envelope****Especificação:** ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2 Caixa com 100 unidades**Quantidade:** 800,0**Unidade:** Unidade**Valor ofertado:** R\$ 1,30**Valor total:** R\$ 1.040,00**Fabricante/Marca:** FORONI**Modelo:** PAPEL**Valor de referência:** R\$ 1,30**24 - Envelope****Especificação:** ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 410 X 310 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 110 G,M2**Quantidade:** 800,0**Unidade:** Unidade**Valor ofertado:** R\$ 1,70**Valor total:** R\$ 1.360,00**Fabricante/Marca:** FORONI**Modelo:** PAPEL**Valor de referência:** R\$ 1,73

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****25 - ENVELOPE 114 X 162 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CARTA 114 X 162 MM COLOR**

**Especificação:** ENVELOPE 114 X 162 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CARTA 114 X 162 MM COLOR PACOTE COM 100 UNIDADES. **Especificação:** ENVELOPE 114 X 162 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CARTA 114 X 162 MM COLOR PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 10,0**Unidade:** Pacote**Valor ofertado:** R\$ 21,30**Valor total:** R\$ 213,00**Fabricante/Marca:** FORONI**Modelo:** PAPEL**Valor de referência:** R\$ 21,33**26 - ENVELOPE CONVITE COLORIDO 162X229MM PCT C/ 100 UNIDADES**

**Especificação:** ENVELOPE CONVITE COLORIDO 162X229MM PCT C/ 100 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0**Unidade:** Pacote**Valor ofertado:** R\$ 45,85**Valor total:** R\$ 458,50**Fabricante/Marca:** FORONI**Modelo:** PAPEL**Valor de referência:** R\$ 45,88**27 - Estilete**

**Especificação:** ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO

**Quantidade:** 20,0**Unidade:** Unidade**Valor ofertado:** R\$ 8,35**Valor total:** R\$ 167,00**Fabricante/Marca:** Gatte**Modelo:** Estileto**Valor de referência:** R\$ 8,37**28 - Etiqueta adesiva**

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA: 60 MM, COMPRIMENTO: 170 MM, TIPO: AUTO-ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA A4 C, 4 ETIQUETAS

**Quantidade:** 10,0**Unidade:** Caixa 100 UN**Valor ofertado:** R\$ 64,95**Valor total:** R\$ 649,50**Fabricante/Marca:** pimaco**Modelo:** Etiqueta**Valor de referência:** R\$ 67,97**29 - EXTRATOR DE GRAMPOS**

**Especificação:** EXTRATOR DE GRAMPOS PINÇA EM METAL

**Quantidade:** 30,0**Unidade:** Unidade**Valor ofertado:** R\$ 6,46**Valor total:** R\$ 193,80**Fabricante/Marca:** BRW**Modelo:** EXTRATOR**Valor de referência:** R\$ 6,46



**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****30 - Fita adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM

**Quantidade:** 45,0

**Unidade:** Rolo 50 M

**Valor ofertado:** R\$ 9,50

**Valor total:** R\$ 427,50

**Fabricante/Marca:** ADERE

**Modelo:** FITA/ADESIVA

**Valor de referência:** R\$ 9,60

**31 - Fita Adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: SILICONE, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19, COMPRIMENTO: 2

**Quantidade:** 45,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,85

**Valor total:** R\$ 488,25

**Fabricante/Marca:** ADERE

**Modelo:** FITA/ADESIVA

**Valor de referência:** R\$ 10,88

**32 - Fita Adesiva**

**Especificação:** FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45, COMPRIMENTO: 50, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 9,25

**Valor total:** R\$ 462,50

**Fabricante/Marca:** ADERE

**Modelo:** FITA/ADESIVA

**Valor de referência:** R\$ 9,26

**33 - Grampeador**

**Especificação:** GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,55

**Valor total:** R\$ 1.006,50

**Fabricante/Marca:** bazze

**Modelo:** GRAMPEADOR

**Valor de referência:** R\$ 33,59

**34 - Grampeador**

**Especificação:** GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO: PAPEL

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,45

**Valor total:** R\$ 922,50

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Fabricante/Marca: bazze

Modelo: GRAMPEADOR

Valor de referência: R\$ 18,49

**35 - Grampo grampeador**

Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, GRAMPO DE GRAMPEADOR

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa 5000 UN

Valor ofertado: R\$ 9,99

Valor total: R\$ 999,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: GRAMPO

Valor de referência: R\$ 10,01

**36 - Lápis preto**

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa 144 UN

Valor ofertado: R\$ 58,70

Valor total: R\$ 587,00

Fabricante/Marca: compactor

Modelo: LAPIS

Valor de referência: R\$ 58,79

**37 - Livro Ata**

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 50, GRAMATURA: 63, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 1.170,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: LIVRO

Valor de referência: R\$ 19,67

**38 - Livro Ata**

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,50

Valor total: R\$ 705,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: LIVRO

Valor de referência: R\$ 23,77

**39 - LIVRO PROTOCOLO**

Especificação: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELÃO



**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Quantidade: 20,0  
Valor ofertado: R\$ 25,50  
Fabricante/Marca: TILIBRA  
Valor de referência: R\$ 25,91

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 510,00  
Modelo: LIVRO

---

**40 - Lixeira de escritório em aço telado, 10Litros**

Especificação: material em aço telado, para uso em escritório

Quantidade: 25,0  
Valor ofertado: R\$ 30,40  
Fabricante/Marca: desconhecida  
Valor de referência: R\$ 30,45

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 760,00  
Modelo: lixeira

---

**41 - Memória portátil microcomputador**

Especificação: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, INTERFACE: USB, TIPO: PEN DRIVE

Quantidade: 20,0  
Valor ofertado: R\$ 42,50  
Fabricante/Marca: sandisk  
Valor de referência: R\$ 42,65

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 850,00  
Modelo: pendriver

---

**42 - Molha-dedos**

Especificação: MOLHA-DEDOS, MOLHA-DEDOS

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 6,50  
Fabricante/Marca: radex  
Valor de referência: R\$ 8,62

Unidade: Caixa 12 UN  
Valor total: R\$ 13,00  
Modelo: molha dedo

---

**43 - Papel fotográfico**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO - 230G TAMANHO A4. PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 10,0  
Valor ofertado: R\$ 45,35  
Fabricante/Marca: off paper  
Valor de referência: R\$ 45,39

Unidade: Pacote 50 FL  
Valor total: R\$ 453,50  
Modelo: PAPEL

---

**44 - Papel ofício a4**

Especificação: Papel ofício a4 em resma com 500 folhas

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Quantidade: 270,0  
Valor ofertado: R\$ 37,80  
Fabricante/Marca: chamex  
Valor de referência: R\$ 37,94

Unidade: Resma  
Valor total: R\$ 10.206,00  
Modelo: PAPEL

**45 - "Papel Ofsete"**

Especificação: "PAPEL OFSETE", MATERIAL: ALCALINO, GRAMATURA: 120, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210, COR: BRANCA

Quantidade: 30,0  
Valor ofertado: R\$ 17,60  
Fabricante/Marca: chamequinho  
Valor de referência: R\$ 17,67

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 528,00  
Modelo: PAPEL

**46 - Papel para impressão formatado**

Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: COLORIDO/branco

Quantidade: 50,0  
Valor ofertado: R\$ 30,70  
Fabricante/Marca: REPORT  
Valor de referência: R\$ 30,72

Unidade: Embalagem 100 FL  
Valor total: R\$ 1.535,00  
Modelo: PAPEL

**47 - Pasta arquivo**

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO

Quantidade: 280,0  
Valor ofertado: R\$ 26,99  
Fabricante/Marca: FRAMA  
Valor de referência: R\$ 27,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.557,20  
Modelo: pasta

**48 - Pasta arquivo**

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM

Quantidade: 100,0  
Valor ofertado: R\$ 8,99  
Fabricante/Marca: polibras  
Valor de referência: R\$ 9,03

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 899,00  
Modelo: PASTA



**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61****49 - Pasta arquivo**

**Especificação:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,15

**Valor total:** R\$ 5.037,50

**Fabricante/Marca:** FRAMA

**Modelo:** PASTA

**Valor de referência:** R\$ 20,20

**50 - Pasta Arquivo**

**Especificação:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, TIPO: CAIXA, LARGURA: 245, ALTURA: 350, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESMONTÁVEL, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 9,35

**Valor total:** R\$ 1.122,00

**Fabricante/Marca:** POLIBRAS

**Modelo:** PASTA

**Valor de referência:** R\$ 9,40

**51 - Percevejo**

**Especificação:** PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor ofertado:** R\$ 9,75

**Valor total:** R\$ 97,50

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** PERCEVEJO

**Valor de referência:** R\$ 9,79

**52 - Perfurador papel**

**Especificação:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: AÇO, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUROS REDONDOS COM MARGINADOR

**Quantidade:** 7,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 153,55

**Valor total:** R\$ 1.074,85

**Fabricante/Marca:** brw

**Modelo:** PERFURADOR

**Valor de referência:** R\$ 153,69

**53 - Perfurador Papel**

**Especificação:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS DE 75 G/M<sup>2</sup>

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

Valor ofertado: R\$ 29,55

Valor total: R\$ 591,00

Fabricante/Marca: JOCAROFFICER

Modelo: PERFURADOR

Valor de referência: R\$ 29,61

**54 - Pincel marcador permanente cd**

Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PINCEL

Valor de referência: R\$ 22,14

**55 - Pistola aplicadora**

Especificação: PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA: 10 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 39,70

Valor total: R\$ 238,20

Fabricante/Marca: LEOARTE

Modelo: PIOSTOLA

Valor de referência: R\$ 39,73

**56 - PORTA DUREX PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA DUREX PARA FITAS DO TAMANHO: 12M X 30M.**

Especificação: PORTA DUREX PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA DUREX PARA FITAS DO TAMANHO: 12M X 30M.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,90

Valor total: R\$ 422,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: PPORTA DUREX

Valor de referência: R\$ 16,99

**57 - Porta objeto conjugado**

Especificação: PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, COMPOSIÇÃO: PORTA LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, FITA ADESIVA.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: PORTA OBJETO

Valor de referência: R\$ 23,14

**58 - RECARGA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L3250**

Especificação: RECARGA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L3250 preto





COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Nº Fls: 224

Rúbrica: [assinatura]

**RS FESTAS EVENTOS LTDA**  
**21.619.462/0001-61**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Março de 2026 às 13:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: RS

E-mail: maniadefestas2018@gmail.com

CPF/MF: 21.619.462/0001-61



Documento assinado digitalmente

ROSANGELA SILVA VASCONCELOS

Data: 03/03/2026 14:03:18-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>